

Asia: VN/4163/2023

Valtioneuvoston asetus mikroyhdistysten tilinpidosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO OIKEUSMINISTERIÖN ESITYKSESTÄ ASETUKSEKSI MIKROYHDISTYSTEN TILINPIDOSTA

Lausuntopyyntö 14.3.2023 (VN/4163/2023)

Ammattilintarkastajat - Yrkesrevisorer r.y. kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto esitetystä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

Ammattilintarkastajilla ei ole erityistä kommentoitavaa itse asetuksen osalta, mutta tässä yhteydessä haluamme tuoda esille seikan, joka liittyy tämän asetusesityksen taustalla olevaan yhdistyslain muutokseen uusi pykälä 37 a § (3.2.2023/135).

Lakitekstin mukaan:

Yhdistyksen tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittava kirjanpitolain (1336/1997) mukaisesti.

Hallituksen esityksen tekstin yksityiskohtaisten perustelujen mukaan tähän muutokseen liittyen todetaan:

Pykälän 1 momenttiin ehdotetaan selvyden vuoksi informatiivista mainintaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta lähtökohtaisesti kirjanpitolain mukaisesti. Ehdotus vastaa voimassaolevaa oikeutta.

Edellä oleva lakiteksti ja hallituksen esityksen yksityiskohtaiset perustelut ovat ristiriidassa keskenään, koska KPL:n mukaan yhdistys ei ole velvollinen laatimaan KPL:n mukaista toimintakertomusta. Yhdistyslain muutos ja erityisesti 1 momentti kohdassa 37 a johtaa tilinpäätösten laatijoita sekä myös tilintarkastajia harhaan siinä, mikä on pakottavaa.

Suomen yhdistyslaki on noin 100 vuotta vanha ja Suomessa on satojatuhansia yhdistyksiä, jotka laativat vuosittain tilinpäätöksen lisäksi toimintakertomuksen, jolla ei ole mitään tekemistä KPL:n mukaisen toimintakertomuksen kanssa eikä niillä pidäkään olla. Osa yhdistyksistä laati tuon asiakirjan sääntöjensä perusteella osa vapaaehtoisesti.

Oheinen lainkohta ja hallituksen esityksen perustelut vaativat täsmennystä, jotta harhaanjohtavuus saadaan oikaistua.

Helsingissä 21.4.2023

Ammattitilintarkastajat - Yrkesrevisorer r.y.

Timo Virkilä KHT

hallituksen puheenjohtaja

Ammattitilintarkastajat – Yrkesrevisorer r.y. on vuonna 1970 perustettu aktiivinen aatteellinen yhdistys, jonka tehtävänä on toimia ammatissa toimivien tilintarkastajien yhdysiteenä ja ottaa kantaa ammatinharjoittamiseen liittyvään keskusteluun mukaan lukien lausuntojen antaminen sekä ylläpitää ja kehittää hyvää tilintarkastustapaa. Yhdistyksen jäseninä ovat ammatissa toimivat KHT, JHT ja HT-tilintarkastajat koko Suomesta. Yhdistys järjestää myös koulutusta ja seminaareja jäsenilleen sekä muille sidosryhmille.

Virkilä Timo
Ammattilintarkastajat - Yrkesrevisorer r.y.